penitentie

lega. c. j. Quarto habens iurisdic-
tionem a comuni confessione vel p-
missione iuris. Et sic proprii sunt illi
quos episcopi et abbates exempti eligunt
in confessores: ut de pe. et re. ne pro
dilatione. Sic etiam in articulo
mortis quilibet est proprius sacerdos
suum quem audit: si proprium habe-
re non potest. xxvi. q. vi. si presbyter. et c.
sequenti. Hoc etiam modo vagabundorum
hominum est quilibet proprius sacer-
dos ad quem deveniunt: si proprius
sacerdos peregrinorum est ad quemcum-
que deveniunt. Locoz. Jo. an. Inj.
Host. frat. iohannes/Henricus/Jo-
annes de ligno. de pe. et re. ois.
Sciendum tamen circa predicta quod
episcopus potest committere audientiam con-
fessionis fratribus predicatoribus vel
minoribus per ipsum electis et probatis. sed
illi non habent auctoritatem totalem si-
cut plebanus: nisi eis specialiter commit-
tat. ut notat de sepul. dudum. in
c. e. Nec confessus talibus tenet iterum
confiteri proprio sacerdoti: ut
quidam erronee putant: quorum au-
tor fuit iohannes de polierat: quem
reprobavit Johannes vicemulsecu-
tus in quodam extravagan-
ti: que incipit fiteatur alieno: de-
bet inungi ut se presbiter
fit. Sciendum etiam circa predicta quod
quoslibet potest confiteri
alteri quam proprio sacerdoti in pluri-
bus causis. Primo: si subditus scit
proprium plebanum hereticum aut schi-
maticum ad malum: aut fragilem ad
periculum: aut ad revelandum primum. et
generaliter ubicumque confitetur probabili-
ter tunc sibi vel sacerdoti periculum.
tunc enim debet recurrere ad superiores et
petere licentiam alteri confitendi. Nec
Thom. in. iij. dif. xvij. Hosti. etiam
enumerat octo casus. Primus est
quod proprius sacerdos est omnino indiscre-
tus. de pe. di. vi. c. iij. placuit. Sed
in hoc subditur debet petere licentiam a
sacerdote proprio: quam si non vult da-
re/petatur ab episcopo. Secundus: quod paro-
chianus transiit domicilium ad aliam
parochiam. Tertius quod quis est vaga-
bundus. Quartus quod quis querit domi-
ciliam quam se conferat: necdum querat
est aut limitatus ad unum locum.
Quintus cum quis delinquit in aliena pa-
rochia et commisit rapinam: tunc enim
ibi puniatur. de rap. j. c. Et hoc si est pub-
licum: ita quod per eos esset exercitatus a pla-
to ipsius loci: si esset occultum per
absolutum a proprio sacerdote ubi cumque
furtum vel rapinam accepit. Sextus
ratione studij. ut cum clerici accedunt
de licentia prelatorum ad studium. Se-
ptimus tempore necessitatis: ut quod infirma-
tur ad mortem / vel debet intrare bellum
vel mare. Octavus si non ponat
spem in peritiam proprii sacerdotis.
Sed hoc ultimum contra non tene-
tur. In talibus enim casibus ubi quis con-
fiteatur alieno: debet credere si diceret se esse
absolutum ab aliquo excommunicati-
onis: quia tunc non tenet credere
suis absolutionis. Ego tamen con-
sulo fratri Richardum in. iij. distinc.
xviij. q. j. arti. iij. quod sine causa mul-
tum necessaria vel legitima non qua-
ratur quis alium sacerdotem propter prop-
rium. sicut multi consueverunt facere
Dij

De sacramento

dubitantes temere de vita priorum confessoris .
sacerdotum: et dicentes: quod non confite-
tur illi inebriato: sed quod sit alienus
et statutum ecclesie. Sed si alter discre-
tior non potest haberi: vel plures non vult
dare licentiam subdito confitendi pro-
ter se: quod erit agendum: de Rich. quod
in tali casu pro bonum obedientie
facit magis subditum utilitatem anime sue
confitendo proprio sacerdoti minus bo-
no (dum tamen sit sufficiens) quam confitendo
alteri meliori. Et dico de minus bo-
no: non de minus discreto. quod aliter
semper querendum est minus discretum / quod
non est verum: sed semper querendum est ma-
gis discretum / si potest. Nec excusa-
tur subditum indiscreto plebano con-
fitens si eum male iudicat: quod non tene-
tur cecum ducere: ne ambo in
foveam cadant. Et nota quod in casu
quod quis veniens de aliena parochia
caucat impetiri proprii sacerdotis pe-
tens audire confessionem suam per alienum
plebanum: dicens se habere licentiam a pro-
prio sacerdote: nunquam tenet ei cre-
dere ille quem petit per audienda con-
fessionem: Ratione quod sic / putavit notavit
Joan. an. in glo. iij. c. j. de privilegiis.
in clem. p. quod allegavit de pe. dist.
vi. placuit. quod non est in timore presu-
mendum sue salutis. i. q. vii. scilicet. et
de homicidio. significasti. Potest
autem hanc licentiam parochialis
dare etiam si nondum habet ordinem
sacerdotis: aut eius vicariis vices
suas gerens: ut dicit Joan. an. in
quinta glo. ibidem.

De cautelis servandis ex parte

Rimo caue

at confessor ne suum paro-
chianum habentem casum
episcopi nondum expeditum in quo ipse non potest
dispensare / aliquid modo audeat absol-
vere ad cautelam: sic stulti quidam
presumpserunt facere: quod non confessores /
sed deceptores potius appellandi sunt
et confusores: quod cum non possint absolvere
in casibus episcopi dicunt parochiano. Et
ce ego te absolvo ab isto peccato
ad cautelam: ut possis istis diebus
coiccare: ne de te scandalum oriat si non
coiccares isto festo pasche. tu autem
post ista festa accedens auctoritatem
episcopi confiteberis de isto peccato. Quod non
sic impie / non sic: ne decipias te et
ipsum. Sic et facias et dicas. Quod bo-
ne fili: ego non habeo in isto casu
auctoritatem: sed accedas statim ad
episcopum vel eius auctoritatem habentem
te: nec te prius procures sacramen-
to eucharistie / nisi fueris absolutus.
Si enim non posses accedere episco-
pum ante ista festa: nullo modo ac-
cedas. Et si aliquid de te suspicabuntur
dicentes: Iste non gratum coicca-
vit istis festis. vel si a te queratur vici-
nus tuus: quare non es communicatus
in isto festo et dicas quod hoc fecit
de consilio sacerdotis mei vel con-
fessoris: vel quod habeo graves inimi-
cicias cum hostibus quibusdam / quos
nondum evasi. Et verum dicit: quod ha-
bet inimicicias cum diabolo: et eius
laqueos dirumpet ipsum expugna